РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Постановлением администрации ЗАТО г.Североморск
«О мерах по реализации Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск
«О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов», администрация ЗАТО г.Северо-
морск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок консолидации в бюджете ЗАТО

г.Североморск бюджетных средств, сэкономленных муниципальными
заказчиками ЗАТО г.Североморск при осуществлении закупок для муни-
ципальных нужд муниципального образования ЗАТО г.Североморск (далее -
Порядок) согласно приложению.

2. Главным распорядителям средств бюджета ЗАТО г.Североморск
обеспечить выполнение мероприятий, определенных данным постановлением.

3. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 03.04.2014
№ 276 «О порядке консолидации бюджетных средств в бюджете ЗАТО
г.Североморск, сэкономленных муниципальными заказчиками ЗАТО
г.Североморск при осуществлении закупок для муниципальных нужд
муниципального образования ЗАТО г.Североморск» - считать утратившими
силу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести».

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

          от 26.12.2014 г.                                                                     № 1515

О порядке консолидации бюджетных средств,
сэкономленных муниципальными заказчиками
ЗАТО г.Североморск при осуществлении закупок
для муниципальных нужд муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 26.12.2014 № 1515

ПОРЯДОК

консолидации в бюджете ЗАТО г.Североморск бюджетных средств,

сэкономленных муниципальными заказчиками ЗАТО г.Североморск

при осуществлении закупок для муниципальных нужд муниципального

образования ЗАТО г.Североморск

1. Порядок консолидации в бюджете ЗАТО г.Североморск денежных средств,

сэкономленных муниципальными заказчиками ЗАТО г. Североморск при осущест-

влении закупок для муниципальных нужд муниципального образования ЗАТО г.Севе-

роморск (далее по тексту - Порядок), разработан в целях повышения эффективности,

оптимизации расходов бюджета ЗАТО г.Североморск и определяет порядок расходо-

вания средств, образовавшихся в результате экономии по результатам осуществления

закупок.

Порядок разработан в соответствии с постановлением администрации ЗАТО

г.Североморск «О мерах по реализации Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск

«О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов».

2. Настоящий Порядок определяет правила консолидации в бюджете муниципального

образования ЗАТО г.Североморск (далее по тексту - бюджете ЗАТО г.Североморск)

бюджетных средств, сэкономленных муниципальными заказчиками ЗАТО г.Северо-

морск при осуществлении закупок для муниципальных нужд ЗАТО г.Североморск

путем проведения торгов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

и решением о бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск на соответ-

ствующий год.

Бюджетные средства, сэкономленные муниципальными заказчиками ЗАТО

г.Североморск при осуществлении закупок для муниципальных нужд ЗАТО г.Северо-

морск путем проведения торгов, направляются на цели, определенные настоящим

Порядком.

3. В целях применения настоящего порядка понятие муниципальный заказчик

применяется для получателей бюджетных средств ЗАТО г.Североморск.

Получатель бюджетных средств - орган местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск, структурное подразделение администрации ЗАТО г.Североморск, находящееся в

ведении главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств казенное

учреждение, имеющие право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств

от имени муниципального образования ЗАТО г.Североморск за счет средств бюджета

ЗАТО г.Североморск, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской

Федерации.

Для целей настоящего Порядка под бюджетными средствами, сэкономленными

муниципальными заказчиками при осуществлении закупок для муниципальных нужд

ЗАТО г.Североморск, понимается разница между ценой муниципального контракта,

заключенного по итогам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей),

и начальной (максимальной) ценой муниципального контракта, а также разница между

ценой заключенного муниципального контракта и запланированной стоимостью предмета

контракта (далее по тексту - сэкономленные бюджетные средства).

4. Сэкономленные бюджетные средства могут быть направлены Главным

распорядителем бюджетных средств ЗАТО г.Североморск (далее по тексту - ГРБС):

1) в первую очередь, на мероприятия, входящие в перечень принимаемых

расходных обязательств, составляемый в соответствии с постановлением администрации

         2

ЗАТО г.Североморск от 03.07.2012 № 518 «Об утверждении порядка конкурсного распре-

деления принимаемых расходных обязательств муниципального образования ЗАТО

г.Североморск», имеющие наиболее высокую сводную бальную оценку и не включенные

в бюджет ЗАТО г.Североморск на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов;

2) на первоочередные нужды муниципальных заказчиков (на мероприятия,

не исполнение которых, может отрицательно повлиять на их функционирование).

5. C целью направления сэкономленных бюджетных средств на мероприятия

пункта 4 настоящего Порядка, муниципальные заказчики предоставляют соответствующему

главному распорядителю средств бюджета ЗАТО г.Североморск не позднее 5 рабочих

дней после заключения муниципального контракта расчет экономии средств бюджета

ЗАТО г.Североморск (далее - расчет экономии) согласно приложению к настоящему

Порядку.

Главные распорядители средств бюджета ЗАТО г.Североморск в срок до 10 числа

месяца, следующего за отчетным представляют в Управление финансов администрации

ЗАТО г.Североморск информацию о направлении сэкономленных средств (расчет экономии

за декабрь текущего года представляется не позднее 15 декабря), в том числе:

- пояснительную записку о целевом направлении бюджетных средств с объяснением

и подтверждением причин потребности их направления по основаниям пункта 4 настоящего

Порядка;

- сводный расчет экономии средств бюджета ЗАТО г.Североморск при осущест-

влении закупок для муниципальных нужд, согласно приложению к настоящему Порядку,

с приложением копий расчетов экономии, предоставленных получателями средств

бюджета;

- предложения о перераспределении лимитов бюджетных обязательств в соответ-

ствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета ЗАТО

г.Североморск и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета ЗАТО

г.Североморск.

6. При отсутствии потребности в средствах на мероприятия, указанные в пункте 4

Порядка, Главный распорядитель бюджетных средств направляет в адрес Управления

финансов администрации ЗАТО г.Североморск предложения об уменьшении лимитов

бюджетных обязательств в соответствии с порядком составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей главных

распорядителей средств бюджета ЗАТО г.Североморск и сводный расчет экономии

средств бюджета ЗАТО г.Североморск при осуществлении закупок согласно приложению

к настоящему Порядку.

Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск готовит сводную

информацию о сэкономленных бюджетных средствах, потребность в которых отсутствует,

и доводит ее до Главы администрации ЗАТО г.Североморск с предложениями о направ-

лении указанных средств на погашение дефицита бюджета.

7. В случае, если объем сэкономленных бюджетных средств по заключенному

муниципальному контракту составляет менее 50,0 тыс.рублей, муниципальный заказчик

самостоятельно принимает решение о направлении  сэкономленных бюджетных средств.

Информация о направлении такой экономии в Управление финансов администрации

ЗАТО г.Североморск не предоставляется.

8. В случае, если предложения ГРБС влекут изменения в сводную бюджетную

роспись ЗАТО г.Североморск и лимиты бюджетных обязательств, Управление финансов

администрации ЗАТО г.Североморск, вносит в них изменения в установленном порядке

и, при необходимости, готовит проект Решения Совета депутатов о внесении

изменений в бюджет ЗАТО г. Североморск.

___________________

Приложение
к Порядку консолидации в бюджете ЗАТО г.Североморск

бюджетных средств, сэкономленных муниципальными

заказчиками ЗАТО г.Североморск при осуществлении

закупок для муниципальных нужд муниципального

образования ЗАТО г.Североморск, утвержденному

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск

от 26.12.2014 № 1515

РАСЧЕТ

экономии средств бюджета ЗАТО г.Североморск при осуществлении закупок для муниципальных нужд

    Главный распорядитель средств бюджета ____________________________

                                                                                      (наименование)

    Получатель средств бюджета ______________________________________

                                                                                      (наименование)

рубли, коп.

№

п/п

№

муници-

пального

контракта

Наименование

(целевой

программы,

мероприятия,

объекта)

Коды бюджетной классификации расходов
Доведенные

лимиты

бюджетных

обязательств

Цена муниципального

контракта
Сумма

экономии

средств

бюджета (гр.7 -

гр.6)

Ведомство Раздел Подраздел
Целевая

статья

Вид

расхода
ОСГУ

Первоначальная,

в соответствии

с документацией

о торгах

По итогам

проведения

закупок

1 2 3 4 5 6 7 8

 ИТОГО:

    Руководитель ___________________    ________________________

                                                                          (расшифровка подписи)

    Исполнитель ____________________    _______________________

                                                                          (расшифровка подписи)

    «___» ______________ 20___ г.

____________________